МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД  №5 «РОСИНКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

01 июня 2023 г.                                                                                       № 71

ст. Староминская

О мерах по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в МАДОУ «ДС №5 «Росинка»

Во исполнение Федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью предупреждения

детского дородно-транспортного травматизма, усиления работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма и формирования у

несовершеннолетних безопасного поведения на дороге,

 п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить План мероприятий по профилактике детского

дорожнотранспортного травматизма в МАДОУ «ДС № 5 «Росинка» на период

2023-2024 годы (приложение № 1).

2. Семиковой Яне Андреевне, ответственному за профилактику детского

дорожно – транспортного травматизма в МАДОУ «ДС № 5 «Росинка»:

 сформировать контрольно - наблюдательное дело с документами,

регламентирующими деятельность МАДОУ «ДС № 5 «Росинка» по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма в срок до 19 августа 2023 года;

  организовать обучение педагогических работников вопросам

формирования у детей навыков безопасного поведения на дороге (в соответствии

с возрастом детей) в рамках открытых занятий, семинаров; пополнить содержание

методического кабинета новыми методическими разработками, книгами, играми и

т.д. по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма;

  анализировать работу по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на педагогических советах, совещаниях не реже 2 раз

в год.

3. Педагогическим работникам:

 осуществлять проведение инструктажей с родителями (законными

представителями) воспитанников о необходимости соблюдения правил

дорожного движения, особенно в присутствии детей, формирования у детей

практических навыков безопасного поведения на дороге ;

 оборудовать уголки безопасности дорожного движения для детей и

родителей (законных представителей), оснастив их наглядными материалами,

		2023-10-13T13:01:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД  №5 "РОСИНКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа